
ESTADO DO CEARÁ 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N"o 1106~001/2019PP 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N .. o 
11060001/2019PP ... ABERTURA: 09hOOmin do dia 02 de 
Julho de 2019 .. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUMS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E 
VALVULAS EM FERRO FUNDIDO DE INTERESSE DO 

li> 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ES~TO DE LIMOEIRO 
DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS .. 
EXCLUSIVAS A ME E EPP) , conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom 
Aureliano Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro do NortejCE ou 
(88) 3423.4200 de 07h30mÍn às 13hOOmin. Maurilo Maia 
Freitas - Pregoeiro. 

A SER PUBLICADO DIA 14 DE DE 2019 .. 

JORNAL DIÁRIO DO 'IIl"'_.'II""Il.,...,. . .,..."."",,,...,..,,. 

DIÁRIO OFICIAL DE LIMOEIRO 



Ali. 15. Os casos omissos serão resolvidos pela Presidência, ad referen 
dum do COMTUR. 

Art, 16. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

PREFEITURA DO M1Jl'IiCípIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta 
do do Ceará, em 14 de junho de 2019. 

José Maria Lucena 

PORTARIA N." 076/2019, DE 14 DE JUNHO DE 2019. 

Designa os componentes titulares e suplentes do Con 
selho Municipal de Turismo (COMTUR) para o biênio 
2019/2020. 

o PREJ;'EITO DO MIJNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atnbaicões 

RESOLVE: 

I" DESIGNAR os componentes titulares e suplentes do Conselho 
de Turismo (COMTUR) para o biênio 2019/2020: 

I. EN1111ADES Nio GOVERNAMENTAIS: 

REPRESENTANTES DOS MEIOS DE HOSPEDAGEM E ALIMEN 
TAÇÃO DE LIMOEIRO DO NORTE: 

Titular: ROBERTO HOLANDA D1JARTE 
Suplente: EMANllELLA DE SmJSA BEZERRA 

REPRESENTANTES DOS ARTESÃ OS LOCAIS: 
Titular: DORA FARIAS DE BRITO 
Suplente: LlJCIA RODRIGUES DA SUNA 

REPRESENTANTES DO SEBRAE NO CEARÁ (UNIDADE LIMOEI 
RO DO NORTE): 

Titular: WANDREY PIRES DANTASVILAR 
Suplente: L1JCÍmO NUNES DE SOUSA 

REPRESENTANTES DE EMPREENDIMENTOS TURíSTICOS LO 
CAIS: 

CARLOS VICTOR NIJNES MAlA 
ANTÔNIO IBERNON MAlA ]I.;'ETO 

REPRESENTANTES DA CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS 
(CDL): 

Titular: JO.-\O EUDES NOGUEIRA MENDES 
Suplente: PAULO AFONSO MENDES ANDRADE 

U. ENTIDADES GOVERNAMENTAIS: 

REPRESENTANTES DA SECRF:fARIA MUNICIPAL DE ATIVIDA 
DES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS lIÍDRI 
COS E ENERGÉTI.COS E MEIO AMBIENTE: 

Titular: ÉDERSON CLEYTON DA COSTA CASTRO 
Suplente: JOSÉ GERMANO MAlA E SILVA 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
DESPORTOS E JUVENTUDE: 

Titular: RENATO MAlA REMIGlO 
Suplente: MÁRCIA REJANE CHAVES 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA 
ÇÃOBÁSICA: 

Titular: MARIA DE FÁTIMA HOLAI't.'DA DOS SANTOS 
SILVA 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA """''''-'01 
TÊNCIA SOCIAL E DE P0I1TICAS PÚBLICAS PARA 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: 

Titular: MARIA ARWAl"f DE HOLANDA LUCENA 
Suplente: RITA MARIA DA SILVA 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Titular: DEOLINO .JÚl'<lOR IBIAPINA 
Suplente: SAMANTA .DAISY DE OLIVEIRA HOLANDA 

Art, 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, rpv()o~,ti,,< 

as disposições em contrário. 

GABINETE no PREFEITO DO MUNICÍPIO m: LIJ'\iOEIRO DO 
NORTE, 14 de junho de 2019; 

José Maria Lucena 

COIN\!'O(:AC:ÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTA DE 
• u' •.• r>.u,%DE PREÇO N° 2019.2304-001SEINFRA 

.lVIUIII!;"PlO de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Co 
missão de Licitações, torna público aos participantes, da Tomada de Preço n" 
2019.2304-001SEINFRA Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA 
DA SEDE DO TIRO DE GUERRA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE - CE. Que a comissão de licitação estará abrindo as propostas de 
preços da(s) empresars) HABILITADA(S), no dia 19 de Junho de 2019 às 
08:30, na sala de reuniões da Comissão, na Rua CeL Antônio Joaquim n" 
2121,. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no sí 
tio www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Francisco Valter 
Nogueira Lima. 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARAABERTIJRADAS PROPOSTA DE 
PREÇO DA TOMADA DE PREÇO N° 2019.2304-002SEINFRA 

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Co 
missão de Licitações, torna público aos participantes, da Tomada de Preço n" 
2019.2304-002SEINFRA Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE DE CONFECÇÃO DE CERCA DE 
MADEIRA COM ARAME NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
CE. Que a comissao de licitação estará abrindo as propostas de preços da(s) 
empresats) HABILITADA(S), no dia 18 de Junho de 2019 às 08:30, na sala 
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n" 2121, Centro - Li 
moeiro do Norte - Ceará Este aviso será publicado no sítio wwwtce.ce.gov.br 
(portal de licitações dos municípios). Francisco Valter Nogueira Lima. 

V';1'IVVi[Ilm do dia 02 de Julho de JULGAMENTO; menor 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGIS 

PR1PJY)S ViSANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATA 
r"''''''''i'''''J'''''" ,,.,.,,DE TUBOS E VALVULASEM FERRO FUNDI 

L,,"c,O~>D DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
NORTE (COM AMPLA PARTI.CIPAÇÃO E COTAS 
E conforme contidas no TERMO 

I:'.cr 1:',r;.C.t"\"I!\C, Informações: Av. Dom Aurelíano Matos, nO 1400, Cen 
''''''''1''/1 '1-'. ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. 

- Página 3- 




